PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIUÁ

CNPJ 53.307.906/0001-10

Paço Municipal “Joaquim Honório Lopes”

Av. Antônio Marinho, 319   -   Centro   -   Caiuá (SP)   -   CEP 19450-000
Fone: (18) 3278-9999   -   Fax: (18) 3278-9999   -   www.caiua.sp.gov.br

Página 0 de 6

Prefeitura Municipal de Sagres
ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

http://www.spbrasilconcursos.com.br

Organizadora:

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES

                       ESTADO DE SÃO PAULO

    Endereço: R. Ver. José Alexandre de Lima, 427 – Centro, Sagres – SP – CEP: 17710-000

            Telefone (18) 3558-1112 - http://www.sagres.sp.gov.br/

Página 1 de 6

EDITAL Nº 03/2018

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO N.° 01/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº

53.310.793/0001-01, com sede administrativa na Rua Ver. José Alexandre de Lima, 427 – Centro, Sagres, Estado de

São Paulo, neste ato representado pelo Prefeito RICARDO RIVED GARCIA, no uso de suas atribuições legais, faz saber

e TORNA PÚBLICO o Primeiro Termo de Retificação do Edital de Abertura n° 01/2018, do CONCURSO PÚBLICO, nos

seguintes termos:

Art. 1° - Fica RETIFICADO a Tabela do ítem I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, do Edital de Abertura nº 01/2018,

e da Edição 079 do Diário Oficial Eletrônico Municipal, página 2 e do 1º Termo de Retificação do Concurso Público nº

01/2018. Passando a constar a seguinte redação:

CARGO
PÚBLICO

VAGA CARGA
HORÁRIA

(SEMANAL)

VENCIMENTOS
(MENSAL)

ESCOLARIDADE E OUTRAS
EXIGÊNCIAS PARA POSSE

VALOR DA
INSCRIÇÃO

Arquiteto
01(uma)
vaga

20 (vinte)

Horas.

Ref. 01. E,

correspondente à
R$ 2.931,09

Curso Superior Completo de

Arquitetura e Registro no
Conselho de Arquitetura e

Urbanismo– CAU.

R$ 65,00

Engenheiro
Ambiental

01(uma)
vaga

20 (vinte)
Horas.

Ref. 01. E,
correspondente à

R$ 2.931,09

Curso Superior Completo em

engenharia Ambiental com
Registro no CREA – Conselho

Regional de Engenharia e

Agronomia.

R$ 65,00

Nutricionista
01(uma)
vaga

30 (trinta)
Horas.

Ref. 01. F,

correspondente à
R$ 1.949,82

Curso Superior em Nutrição e
Registro no Conselho Regional

de Nutrição – CRN.
R$ 65,00

Professor de
Educação Básica I

– Ensino
Fundamental de 1ª

a 4ª séries

03 (três)

vagas

30 (trinta)

Horas.

Ref. PE II,
correspondente à

R$ 1.724,10

Curso de Ensino Médio com
habilitação para o magistério no

ensino fundamental ou

equivalente. Licenciatura Plena
em Pedagogia, Normal

Superior.

R$ 65,00

Professor de

Educação Básica I
- Infantil

02(duas)
vagas

24 (vinte e
quatro)
Horas.

Ref. PE I,

correspondente à
R$ 1.379,28

Curso de Ensino Médio com
habilitação para o magistério no

ensino infantil ou equivalente.
Licenciatura Plena em

Pedagogia, Normal Superior.

R$ 65,00

Técnico Agrícola
01(uma)
vaga

40
(quarenta)

Horas.

Ref. 07,

correspondente à
R$ 841,58

Ensino Médio Técnico completo
agrícola

ou profissionalizante na área,

e registro ativo no CREA –
Conselho Regional de

Engenharia e Agronomia e/ou

Conselho Federal dos Técnicos
Agrícolas

R$ 55,00

Art. 2º  - Fica RETIFICADO o ítem 12.4 do Edital de Abertura passando a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

12.4  Decorrido 180 (cento e oitenta) dias do resultado final do Concurso Público e não caracterizando qualquer óbice, é

facultada a fragmentação das provas e demais registros escritos para fins de reciclagem, mantendo-se, porém, em

arquivo eletrônico cópia de segurança, pelo prazo de cinco anos.

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES

                       ESTADO DE SÃO PAULO

    Endereço: R. Ver. José Alexandre de Lima, 427 – Centro, Sagres – SP – CEP: 17710-000

            Telefone (18) 3558-1112 - http://www.sagres.sp.gov.br/

Página 2 de 6

Leia-se:

Decorrido 02 (dois) anos da homologação do resultado final deste concurso público, e, não havendo óbice administrativo,

judicial ou legal, é facultada à empresa organizadora do certame a incineração dos cadernos das provas não retirados

pelos interessados. Os demais registros escritos e eletrônicos permanecerão arquivados na prefeitura pelo prazo mínimo

de 5 (cinco) anos contados da homologação.

Art. 3º  - Em razão das modificações realizadas na Tabela do ítem I do Edital de Abertura do Concurso Público nº

01/2018 fica modificado o ítem 2.1 do Edital de abertura e o Cronograma do Concurso no Anexo I do Edital passando a

seguinte redação:

Onde se lê:

2.1      As inscrições serão feitas exclusivamente via internet, no site www.spbrasilconcursos.com.br no período de

07 de agosto às 23h59min do dia 24 de agosto de 2018, devendo para tanto o interessado proceder da

seguinte forma:

a) Acesse o site www.spbrasilconcursos.com.br clique no ícone “CLIQUE AQUI” e você será redirecionado

para o acesso às inscrições. Agora clique em ÁREA DO CANDIDATO, realize o cadastro e se já

cadastrado, somente realize o login para inscrição. Agora, clique em CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

Prefeitura Municipal de Sagres (SP).

b) Em seguida, seleciona o cargo e clique em INSCRIÇÃO e clique em continuar.

c) Preencha todos os campos corretamente e clique em FINALIZAR INSCRIÇÃO.

d) Na sequência, imprima o Boleto Bancário para pagamento e recolha o valor correspondente em qualquer

agência bancária, correspondente bancário autorizado ou lotérica. Não serão aceitos recolhimentos em

caixas eletrônicos, postos bancários, transferências e por agendamento.

e) O recolhimento do boleto deverá ser feito até o primeiro dia útil após a data do encerramento das inscrições,

entendendo-se como "não úteis", exclusivamente, os feriados nacionais e estaduais e respeitando-se, para

tanto, o horário da rede bancária, considerando-se para tal o horário de Brasília, sob pena da inscrição não

ser processada e recebida.

f) As pessoas com deficiência deverão encaminhar via sedex, o respectivo LAUDO MÉDICO, constando o

CID, bem como o pedido de condição especial para a realização da prova, caso necessite, até o último dia

de inscrição e/ou pagamento, na via original ou cópia reprográfica autenticada, para SP BRASIL

CONCURSOS - UTR DE CAMARGO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA ME. situada na Rua Alípio

Correia Neto, nº 420, Tênis Clube, CEP 19806-330, Assis/SP.

g) A SPBRASIL CONCURSOS - UTR DE CAMARGO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA ME. não se

responsabiliza por erros de dados no preenchimento de ficha de inscrição, sendo a mesma de inteira e total

responsabilidade do candidato.

Leia-se:

2.1      As inscrições serão feitas exclusivamente via internet, no site www.spbrasilconcursos.com.br no período de

07 de agosto às 23h59min do dia 03 de setembro de 2018, devendo para tanto o interessado proceder da

seguinte forma:

h) Acesse o site www.spbrasilconcursos.com.br clique no ícone “CLIQUE AQUI” e você será redirecionado

para o acesso às inscrições. Agora clique em ÁREA DO CANDIDATO, realize o cadastro e se já

cadastrado, somente realize o login para inscrição. Agora, clique em CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

Prefeitura Municipal de Sagres (SP).

i) Em seguida, seleciona o cargo e clique em INSCRIÇÃO e clique em continuar.

j) Preencha todos os campos corretamente e clique em FINALIZAR INSCRIÇÃO.

k) Na sequência, imprima o Boleto Bancário para pagamento e recolha o valor correspondente em qualquer

agência bancária, correspondente bancário autorizado ou lotérica. Não serão aceitos recolhimentos em

caixas eletrônicos, postos bancários, transferências e por agendamento.

http://www.spbrasilconcursos.com.br/
http://www.spbrasilconcursos.com.br/
http://www.spbrasilconcursos.com.br/
http://www.spbrasilconcursos.com.br/

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES

                       ESTADO DE SÃO PAULO

    Endereço: R. Ver. José Alexandre de Lima, 427 – Centro, Sagres – SP – CEP: 17710-000

            Telefone (18) 3558-1112 - http://www.sagres.sp.gov.br/

Página 3 de 6

l) O recolhimento do boleto deverá ser feito até o primeiro dia útil após a data do encerramento das inscrições,

entendendo-se como "não úteis", exclusivamente, os feriados nacionais e estaduais e respeitando-se, para

tanto, o horário da rede bancária, considerando-se para tal o horário de Brasília, sob pena da inscrição não

ser processada e recebida.

m) As pessoas com deficiência deverão encaminhar via sedex, o respectivo LAUDO MÉDICO, constando o

CID, bem como o pedido de condição especial para a realização da prova, caso necessite, até o último dia

de inscrição e/ou pagamento, na via original ou cópia reprográfica autenticada, para SP BRASIL

CONCURSOS - UTR DE CAMARGO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA ME. situada na Rua Alípio

Correia Neto, nº 420, Tênis Clube, CEP 19806-330, Assis/SP.

n) A SPBRASIL CONCURSOS - UTR DE CAMARGO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA ME. não se

responsabiliza por erros de dados no preenchimento de ficha de inscrição, sendo a mesma de inteira e total

responsabilidade do candidato.

Art. 4º Os candidatos que realizaram as inscrições para os cargos de Engenheiro Ambiental, Técnico Agrícola no período

de 07 de agosto de 2018 a 13 de agosto de 2018 que desejarem em virtude das modificações nas exigências dos cargos

de Engenheiro Ambiental, Técnico Agrícola apresentar solicitação na área do candidato para ressarcimento da Taxa de

Inscrição durante o período de 07 de agosto a 01 de setembro de 2018 nos termos do item 2.1.1 do Edital de Abertura.

Art. 5º  - Fica RETIFICADO o Anexo I do Edital de Abertura passando a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

ANEXO I

CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO

EVENTO  DATA

Publicação do Edital 06/08/2018

Período de Inscrições 07/08 às 23h59 do dia 24/08/2018

Publicação do Edital das inscrições realizadas 27/08/2018

Recurso das Inscrições 28 e 29/08/2018

Homologação das inscrições e identificação do local de provas e

Convocação para Prova Escrita.
31/08/2018

Prova Escrita 16/09/2018

Disponibilização do Gabarito 17/09/2018 após as 17h

Recebimento do Recurso do Gabarito  18 à 19/09/2018

Publicação do Gabarito Oficial e Edital de Resultado Preliminar 22/09/2018

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES

                       ESTADO DE SÃO PAULO

    Endereço: R. Ver. José Alexandre de Lima, 427 – Centro, Sagres – SP – CEP: 17710-000

            Telefone (18) 3558-1112 - http://www.sagres.sp.gov.br/

Página 4 de 6

Recebimento de Recurso do Resultado Preliminar 23/09/2018 à 24/09/2018

Classificação Final 27/09/2018

Divulgação do Edital de Homologação 29/09/2018

OBS.: Cronograma previsto do Concurso Público poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o

andamento do Concurso Público pelo site www.spbrasilconcursos.com.br .

Leia-se:

ANEXO I

CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO

EVENTO  DATA

Publicação do Edital 06/08/2018

Período de Inscrições 07/08 às 23h59 do dia 03/09/2018

Publicação do Edital das inscrições realizadas 05/09/2018

Recurso das Inscrições 06 e 07/09/2018

Homologação das inscrições e identificação do local de provas e

Convocação para Prova Escrita.
10/09/2018

Prova Escrita 16/09/2018

Disponibilização do Gabarito 17/09/2018 após as 17h

Recebimento do Recurso do Gabarito  18 à 19/09/2018

Publicação do Gabarito Oficial e Edital de Resultado Preliminar 22/09/2018

Recebimento de Recurso do Resultado Preliminar 23/09/2018 à 24/09/2018

Classificação Final 27/09/2018

Divulgação do Edital de Homologação 29/09/2018

http://www.cmmconcursos.com.br/

     PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRES

                       ESTADO DE SÃO PAULO

    Endereço: R. Ver. José Alexandre de Lima, 427 – Centro, Sagres – SP – CEP: 17710-000

            Telefone (18) 3558-1112 - http://www.sagres.sp.gov.br/

Página 5 de 6

OBS.: Cronograma previsto do Concurso Público poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o

andamento do Concurso Público pelo site www.spbrasilconcursos.com.br .

Este Termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sem mais,

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Sagres/SP, 17 de agosto de 2018.

RICARDO RIVED GARCIA
Prefeito Municipal

http://www.cmmconcursos.com.br/